TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO-TSE Nº 58/2020

PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO
CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS, QUE
ENTRE SI
CELEBRAM O
TRIBUNAL
SUPERIOR
ELEITORAL E A
EMPRESA
CONSTRUVIA
SERVIÇOS DE
REFORMAS
PREDIAIS EIRELI.

O TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, sediado no
Setor de Administração Federal Sul (SAFS), Quadra 7, Lotes 1 e 2,
CEP 70.070-600, Brasília/DF, CNPJ nº 00.509.018/0001-13, doravante
d e n o m i n a d o CONTRATANTE, neste ato representado
pela SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO , Senhora ADAIRES
AGUIAR LIMA , portadora da Carteira de Identidade
no 2.973.335 SSP/DF, CPF no 316.257.972-49, e, de outro lado, a
empresa CONSTRUVIA SERVIÇOS DE REFORMAS PREDIAIS
EIRELI, com sede na CLSW 104, Quadra 3, Bloco B, Sala 112, CEP
70.670-532, Setor Sudoeste/DF, CNPJ nº 08.977.382/0001-10, daqui
por diante denominada CONTRATADA, neste ato representada
pela PROPRIETÁRIA, Senhora THAIZ ELENA PRUDENTE
CAVALERO, portadora da Carteira de Identidade
nº 61611517 SESP/PR, CPF nº 020.349.419-93, têm justo e acordado

Termo Aditivo SECONT 1479819         SEI 2019.00.000002397-2 / pg. 1

celebrar o presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE  TÉCNICOS DE ENGENHARIA, sob a regência
da Lei nº 8.666/1993, de acordo com o Procedimento Administrativo-
TSE SEI nº 2019.00.000002397-2, mediante as seguintes cláusulas e
condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA
DAS ALTERAÇÕES

O presente termo aditivo tem por escopo prorrogar de
15/10/2020 para 15/11/2020 o prazo de execução previsto no item
3.12.3.1. do Projeto Básico do Contrato-TSE nº 58/2020.

Parágrafo único. A prorrogação acima tem por base
a manifestação da CONTRATADA, sob o documento SEI nº 1465918,
e a análise técnica do CONTRATANTE, sob o documento SEI nº
1468547, constantes do Procedimento Administrativo-SEI
nº  2019.00.000002397-2.

CLÁUSULA SEGUNDA

DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo aditivo é celebrado com fundamento
no art. 57, § 1º, inciso II, da Lei nº 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA

DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas
no Contrato-TSE nº 58/2020, não alteradas ou substituídas por este
instrumento, cabendo ao CONTRATANTE providenciar, por sua
conta, a publicação do extrato deste termo aditivo nos termos da lei.

E, por estarem assim compromissados, assinam o presente
instrumento eletronicamente para todos os fins de direito.

ADAÍRES AGUIAR LIMA

Termo Aditivo SECONT 1479819         SEI 2019.00.000002397-2 / pg. 2

SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO
  Documento assinado eletronicamente em 07/11/2020, às 19:42, conforme art.

1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.

THAIZ ELENA PRUDENTE CAVALERO
USUÁRIO EXTERNO

  Documento assinado eletronicamente em 10/11/2020, às 16:52, conforme art.
1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida em
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1479819&crc=97EB769A,
informando, caso não preenchido, o código verificador 1479819 e o código CRC
97EB769A.

Termo Aditivo SECONT 1479819         SEI 2019.00.000002397-2 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1479819&crc=97EB769A
https://sei.tse.jus.br/sei/processo_acesso_externo_consulta.php?id_acesso_externo=28381&infra_hash=b240ca7624bd05e2e0627d5e2fa34a9c

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111200135

135

Nº 216, quinta-feira, 12 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

1º Termo de Rerratificação ao Contrato-TSE nº 10/2020, firmado entre o TSE e a empresa
Ewave do Brasil Informática Ltda., CNPJ nº 07.978.782/0001-87. Objeto: retificar a Cláusula
Quinta do Contrato-TSE nº 10/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. ASSI N AT U R A :
10/11/2020. ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria, pelo TSE; Israel
Pinhas, Administrador, pela empresa. PA 2018.00.000007579-9.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato-TSE 58/2020, firmado entre o TSE e a empresa Construvia
Serviços de Reformas Prediais Eirelli, CNPJ nº 08.977.382/0001-10. OBJETO: prorrogar de
15/10/2020 para 15/11/2020 o prazo de execução previsto no item 3.12.3.1. do Projeto
Básico. FUNDAMENTO: Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8.666/93. ASSINATURA: 10/11/2020.
ASSINAM: Adaíres Aguiar Lima, Secretária de Administração, pelo TSE e Thaiz Elena
Prudente Cavaleiro, Proprietária, pela empresa. PA SEI 2019.00.000002397-2.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º Termo Aditivo ao Contrato-TSE nº 75/2017, firmado entre o TSE e Brasfort -
Administração e Serviços Ltda., CNPJ nº 36.770.857/0001-38. OBJETO: revisar os preços e
prorrogar a vigência do contrato pelo período de 11 de dezembro de 2020 a 11 de
dezembro de 2021. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, art. 65, II, "d", c/c §5º, ambos da Lei
8.666/93 e Cláusula Quatorze do contrato. ASSINATURA: 10/11/2020. ASSINAM: Rui
Moreira de Oliveira, Diretor-Geral, pelo TSE; e Robério Bandeira de Negreiros,
Representante Legal, pela contratada. SEI nº 2017.00.000005003-0.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 111/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 03/11/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 03/11/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 24/11/2020, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação dos serviços de fornecimento de gêneros alimentícios.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIDEC - 11/11/2020) 050001-00001-2020NE000107

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 123/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 03/11/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 03/11/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 24/11/2020, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de encadernação de livros e de documentos, em
capa dura.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIDEC - 11/11/2020) 050001-00001-2020NE000107

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 131/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 04/11/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 04/11/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 25/11/2020, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de acesso à Internet em alta velocidade, com
instalação e suporte técnico, para os escritórios virtuais do Superior Tribunal de Justiça.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIDEC - 11/11/2020) 050001-00001-2020NE000107

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 110/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 003490/2020. ,
publicada no D.O.U de 22/10/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para
contratação de renovação de licenças de software de banco de dados IBM DB2, com
garantia de atualização de versão e suporte técnico direto com o fabricante e aquisição de
licenças complementares Novo Edital: 12/11/2020 das 09h00 às 12h00 e de13h00 às
17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar Asa Sul -
BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 12/11/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/11/2020, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIDEC - 11/11/2020) 050001-00001-2020NE000107

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020 - UASG 90026

Nº Processo: 0002270-26.2020. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios mediante

requisição e de forma parcelada.. Total de Itens Licitados: 67. Edital: 12/11/2020 das

08h00 às 11h59 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Sces, Lote 09, Trecho 03, Polo 08,

- BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/90026-5-00022-2020. Entrega das

Propostas: a partir de 12/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das

Propostas: 24/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em

caso de discordância existente entre as especificações do objeto descritas no

COMPRASNET e as especificações constantes do edital, prevalecerão as últimas..

GABRIELA COSMO NASCIMENTO

Pregoeira

(SIASGnet - 11/11/2020) 90026-00001-2020NE000129

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 19641/2020. Termo de Credenciamento STJ n. 201/2020. CREDENCIADO:
CENTRO CLÍNICO BANDEIRANTE SERVIÇOS E ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA. CNPJ:
14.551.235/0001-86. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde
aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007.
ASSINATURA: 11/11/2020. VIGÊNCIA: 11/11/2020 a 10/11/2023. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio
de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Rodolfo Azevedo de Oliveira - Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 025543/2020. Termo de Credenciamento STJ n. 199/2020. CREDENCIADO:
HOME DOCTOR FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA DE APOIO E ASSISTÊNCIA AO
PACIENTE NO DOMICÍLIO LTDA. CNPJ: 00.603.226/0001-87. OBJETO: Prestação de Serviços
de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos
Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93
e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 27/10/2020. VIGÊNCIA: 27/10/2020 a 26/10/2023.
SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Claudio Flauzino de Oliveira -
Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo STJ 026270/2020. Termo de Credenciamento STJ n. 25/2020. CREDENCIADO:
RICARDO VIEIRA CESAR. OBJETO: Prestação dos serviços de tradução juramentada do
idioma Inglês para o Português e vice-versa. FUNDAMENTO: Decreto 13.609/1943 e Lei
8.666/93. ASSINATURA: 30/10/2020. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro -
SAD/STJ, Ricardo Vieira Cesar - Credenciado.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 502.072/2020-5. Aquisição de cartuchos de toner e outras peças para
impressoras Lexmark, Samsung e Xerox. Pregão Eletrônico nº 033/2020. DW Service Ltda.
CNPJ 08.906.780/0001-45. Item/quantidade/valor unitário: 4/2/R$330,00, 5/2/R$405,00,
6/2/R$405,00, 7/2/R$405,00, 8/2/R$1.437,29 e 9/2/R$340,74. Vigência: de 05/11/2020 a
05/11/2021. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.332/2020-7. MI Comércio de Produtos Hospitalares e Equipamentos
Ltda. CNPJ 33.484.007/0001-85. 2º Termo Aditivo ao Contrato PE-001/2019 - serviços de
manutenção preventiva e corretiva de desfibriladores e gabinetes de fixação. Vigência:
prorrogada por 12 meses, a contar de 25/1/2021 até 24/1/2022. As despesas oriundas
deste contrato para o período de prorrogação correrão à conta de recursos orçamentários
consignados ao Contratante, conforme notas de empenho a serem expedidas
oportunamente. Assinatura: 10/11/2020. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Gilda Santos Menezes, Representante
Legal.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2020 - UASG 060001

Nº Processo: 011563/20-00.01.
PREGÃO SISPP Nº 51/2020. Contratante: SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -.CNPJ Contratado:
12441715000169. Contratado : NOVA SICILIANO INDUSTRIA E -COMERCIO DE PLACAS
METALICAS. Objeto: Aquisição de medalhas e complementos daOrdem do Mérito Judiciário
Militar. Fundamento Legal: Leis nºs 10.520/02, 8.666/93,Decreto nº 5.450/05. Vigência:
09/11/2020 a 17/01/2021. Valor Total: R$130.500,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800284.
Data de Assinatura: 09/11/2020.

(SICON - 11/11/2020) 060001-00001-2020NE000109

S EC R E T A R I A
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo SEI nº 007330/20-00.10. Pregão Eletrônico nº 43/2020. Ata de Registro de Preços
nº 109/2020. OBJETO: Eventual aquisição de material de expediente. ÓRGÃO
GERENCIADOR: Superior Tribunal Militar. CNPJ: 00.497.560/0001-01. FORNEC E D O R
BENEFICIÁRIO: RC RAMOS COMÉRCIO LTDA - EPP. CNPJ: 07.048.323/0001-02. Programa de
Trabalho: 02.061.0566.4225.0001 0001 - JUPROC. VALOR UNITÁRIO REGISTRADO: Item 01,
R$ 7,62; item 02, R$ 0,55; item 03, R$ 0,59; item 04, R$ 0,55; item 05, R$ 0,50; item 06,
R$ 1,40; item 07, R$ 1,26; item 08, R$ 1,89; item 09, R$ 1,57; item 10, R$ 20,40; item 11,
R$ 23,80; item 12, R$ 20,74; item 13, R$ 20,74; item 14, R$ 15,00; item 15, R$ 2,00; item
16, R$ 1,50; item 17, R$ 3,30; item 18, R$ 3,90; item 19, R$ 7,80; item 20, R$ 20,00; item
21, R$ 21,05, item 22, R$ 1,80; item 23, R$ 2,08; item 24, R$ 1,80; item 25, R$ 1,80; item
26, R$ 0,10; item 27, R$ 9,66; item 28, R$ 9,39; item 29, R$ 9,11; item 30, R$ 18,00; item
31, R$ 18,12; item 32, R$ 18,75; item 33, R$ 17,53; item 34, 6,00; item 35, R$ 0,21; item
36, R$ 0,27; item 37, R$ 0,37; item 38, R$ 0,54, item 39, R$ 0,99, item 40, R$ 1,52.
VIGÊNCIA: 11/11/2020 a 10/11/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei no 10.520, de 17 de julho
de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Decretos no 10.024, de
20 de setembro de 2019, n° 8.538, de 6 de outubro 2015 e nº 7.892, de 23 de janeiro de
2013, e alterações posteriores, e, subsidiariamente, Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993.
DATA DE ASSINATURA: 11/11/2020. ASSINAM: Silvio Artur Meira Starling, Diretor-Geral,
pelo Órgão Gerenciador, e Dalcimar Antonio Ramos, Sócia, pelo Fornecedor Beneficiário. A
descrição detalhada dos itens encontra-se disponível no endereço eletrônico
http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-preços.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo SEI nº 007330/20-00.10. Pregão Eletrônico nº 43/2020. Ata de Registro de Preços
nº 110/2020. OBJETO: Eventual aquisição de material de expediente. ÓRGÃO
GERENCIADOR: Superior Tribunal Militar. CNPJ: 00.497.560/0001-01. FORNEC E D O R
BENEFICIÁRIO: MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 05.075.962/0001-23. Programa
de Trabalho: 02.061.0566.4225.0001 0001 - JUPROC. VALOR UNITÁRIO REGISTRADO: Item
41, R$ 20,60; item 42, R$ 20,60, item 43, R$ 20,60; item 44, R$ 20,60; item 45, R$ 20,60;
item 46, R$ 20,60; item 54, R$ 2,30; item 55, R$ 22,18; item 56, R$ 41,86; item 57; R$
22,12; item 58, R$ 40,90. VIGÊNCIA: 11/11/2020 a 10/11/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
no 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006,
Decretos no 10.024, de 20 de setembro de 2019, n° 8.538, de 6 de outubro 2015 e nº
7.892, de 23 de janeiro de 2013, e alterações posteriores, e, subsidiariamente, Lei no 8.666,
de 21 de junho de 1993. DATA DE ASSINATURA: 11/11/2020. ASSINAM: Silvio Artur Meira
Starling, Diretor-Geral, pelo Órgão Gerenciador, e Maria Paula Sampaio Ribeiro Polgrymas,
Sócia, pelo Fornecedor Beneficiário. A descrição detalhada dos itens encontra-se disponível
no endereço eletrônico http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-preços.

Publicação no DOU 12 11 2020 (1502428)         SEI 2019.00.000002397-2 / pg. 4

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	Termo Aditivo SECONT 1479819
	Publicação no DOU 12 11 2020 (1502428)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-12T04:04:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial